2024年7月9日

日本コープ共済生活協同組合連合会



CO·OP共済 40 周年記念「ごきげんぱんだ×コーすけ」 コラボLINEスタンプ無料配信中!

コープ共済連(日本コープ共済生活協同組合連合会、代表理事理事長:和田 寿昭)は、2024年7月2日より、LINEヤフー株式会社が運営するコミュニケーションアプリ「LINE (ライン)」においてCO・OP共済キャラクター「コーすけ」のLINEスタンプを配信中です。

今年はCO・OP共済 40 周年を記念して、人気クリエイターのにしむらゆうじ氏による「ごきげんぱんだ×コーすけ」のコラボレーションスタンプが登場。好奇心がいっぱいで自由なごきげんぱんだと一緒に、コーすけが日常の様々なメッセージを可愛く元気に伝えます。「コープ共済LINE公式アカウント」を友だち追加すると無料ダウンロードできます。ぜひ、ご家族や友だちとのコミュニケーションツールとしてご活用ください。

■LINE スタンプの内容

© studio U.G. - NishimuraYuji

承諾	お疲れ様	お辞儀	感謝
承知しまじまっ!!	かつかれてま	N°, 30	ありがとう
祝う	驚く	おやすみ	擬音
	iii	それではこっきいがんよう	15.00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00

にしむらゆうじ氏プロフィール(イラストレーター・まんが家・アニメーター)

SNS上でのイラストやまんがの公開、LINEスタンプ販売などで多くのキャラクターを生み出し、その中でも「ごきげんぱんだ」や「こねずみ」「ラブラビット」など「スタジオUG」の仲間たちを中心とした作品を多く発表している。

にしむらゆうじ氏の生み出すキャラクターは見た目がかわいらしいだけでなく、表情豊かで人間味にあふれ、生き生きとしている。そこに癖になる独特の視点やワードセンスを重ねて生み出される、唯一無二の世界観に魅了される人が続出し、老若男女問わず幅広い世代に支持されている。

SNS での活動だけでなく、書籍出版やグッズ展開、イベントなど幅広く活動を広げ、YouTube では、自身が監督・アニメーション原画を担当するアニメ作品を定期的に発表し、静止画表現に留まらずに幅広い媒体・表現技法へと活動の幅を広げ続けている。



■ダウンロード方法

「コープ共済LINE公式アカウント」を友だちに追加すると無料でダウンロードできます。 ※LINE アプリは最新のバージョンをご利用ください。

※日本国外で契約した端末の電話番号で認証した端末、あるいは Facebook 認証した端末では、無料 LINE スタンプをダウンロードすることができません。

※LINE アプリの、ホーム>設定>アカウントから日本国内で契約した端末の電話番号を設定することでダウンロード可能になります。

■配信期間

2024年7月2日 (火) から7月29日 (月) まで ※利用期間はダウンロード日から180日間。

■コープ共済LINE公式アカウント

「コープ共済LINE公式アカウント」では、商品紹介やキャンペーン情報などCO・OP共済のことをお知らせします。

■アカウント名:コープ共済

■LINE 公式アカウントの友だち追加URL:

https://line.me/R/ti/p/%40coop-kyosai



▲友だち追加用二次元コード

【コープ共済連のご紹介】

名称	日本コープ共済生活協同組合連合会(略称:コープ共済連)
代表者名	代表理事理事長 和田 寿昭(わだ としあき)
役職員数	1,622 名 ※出向受入・嘱託職員含む (2024 年 3 月現在)
会員生協数	コープ共済を実施する 353 の生協(および連合会)と、こくみん共済 coop
	<全労済> 、全国大学生協連、日本生協連(2024年6月14日現在)
設立·所在地	2008年11月5日・東京都渋谷区千駄ヶ谷4丁目1番13号
主な取扱商品	CO·OP共済《たすけあい》、CO·OP共済《あいぷらす》、
(元受商品)	CO·OP共済《ずっとあい》終身生命〈低解約返戻金型〉、
	CO·OP共済《ずっとあい》終身医療、CO·OP学生総合共済

コープ共済連はCO・OP共済を取り扱う、主に宅配・店舗事業を行う各地域の生協と、日本生活協同組合連合会(略称:日本生協連)が共同して設立した共済事業を専業とする連合会です。CO・OP共済は「自分たちに必要な保障商品を自分たちで開発し、育てること」を軸に、組合員の皆様の声をもとに商品開発を行い、保障内容をより良く改定してきました。特に、子ども、女性の保障分野の加入者が多く、子育て世帯よりご支持いただいています。

お問い合せ先

日本コープ共済生活協同組合連合会 渉外・広報部 (担当 西本・大塚)

TEL: 03-6836-1320/FAX: 03-6836-1321 (平日 10 時~17 時 土日除く)

e-mail: kyosaiinfo@coopkyosai.coop

